
Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
18 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.436, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre a renovação do Processo 

Seletivo Simplificado, no âmbito da 

Secretaria Municipal de Educação, na 

forma que indica e dá outras providências. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 5.287, de 31 de janeiro de 2024;   

CONSIDERANDO a previsão estabelecida no Decreto Municipal nº 5.409, republicado em 

02 de dezembro de 2024, e no Decreto Municipal nº 5.414, de 06 de dezembro de 2024, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Ficam convocados os profissionais cujos contratos foram suspensos sob efeito do 

Decreto Municipal nº 5.409, republicado em 02 de dezembro de 2024 – Educação Infantil, e do 

Decreto Municipal nº 5.414, de 06 de dezembro de 2024 – Ensino Fundamental, para que se 

apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada no Centro Administrativo de Lauro de 

Freitas – Avenida Brigadeiro Alberto Costa Matos, S/N, Aracuí – CEP: 42.702-010, de acordo com 

o Anexo Único deste Decreto. 

Parágrafo Único Os contratos oriundos do Processo Seletivo Simplicado em epígrafe serão 

renovados a partir de 10 de fevereiro de 2025 e terá vigência até 31 de dezembro de 2025. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 31 de janeiro de 2025. 

 

Debora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretaria-Chefe da Casa Civil 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
19 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.436, DE 31 DE JANEIRO DE 2025. 

 

 
PROFESSORES/AS – EDUCAÇÃO INFANTIL 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 03/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

03 MARILENE NOGUEIRA RHAMET 

04 GRAÇA MARIA CALDAS CHAGAS 

05 SUELI APARECIDA DE ARAUJO CALDAS 

06 ELIAN MASCARENHAS DE ALMEIDA 

07 JOSENILDA DE SANTANA BULHOSA 

08 ISABEL CRISTINA RODRIGUES DOS SANTOS 

10 LEDA NASCIMENTO DO SACRAMENTO 

11 SARA JANE VILLAS BÔAS DE PINHO 

12 NOEMIA DE SOUZA NASCIMENTO 

13 TANIA REGINA NOGUEIRA DOS SANTOS 

14 CLAUDIA BRITO CRUZ 

15 ROSINEIDE LESSA GUEDES 

16 MARCIA MOREIRA MATTOS LIMA 

17 VANIA PARANHOS VILAS BOAS FERREIRA 

18 ELIENE CASAES CARNEIRO 

19 DORALICE BISPO DE ARAUJO DE OLIVEIRA 

20  ADRIANA COSTA DO ROSARIO 

21 MARIA CRISTINA DOS SANTOS DA SILVA 

22 GEOVANA NUNES MEIRA 

23 MARILENE DA SILVA DAMASIO 

24 MOEMA MALAQUIAS SIMOES PACHECO 

26 ALCIONE DAMASCENO PEREIRA 

27 LUCIANA DA SILVA GARCIA 

28 FRANCINEIDE SALES COSTA DOS SANTOS 

29 VALDINEIDE MOURA DOURADO SILVA 

30 ELIZANGELA DA CRUZ SANTOS SOUZA 

31 ROSILENE NORONHA TEIXEIRA OLIVEIRA 

32 DEBORA DE ANDRADE SILVA 

34 MARILENE SILVA SOUZA DE MOURA 

35 JOANA BATISTA DOS SANTOS SILVA 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
20 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

APRESENTAÇÃO – 04/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

37 MARIA DOS SANTOS PIMENTEL CAMPOS MOTA 

38 MILENA ROCHA BARBOSA DE CARVALHO 

39 FABIANA CARLA DA CONCEIÇÃO SANTOS AZEVEDO 

42 BIANCA MORAES DOS SANTOS 

43 ERICA DOS SANTOS LIMA ARAUJO 

44 GIRCELIA SILVA DA PAIXAO CAMINHA 

45 LINDINALVA EVANGELISTA DE JESUS 

46 CREMILDA BRAZ DE JESUS 

47 LIBINE LINO GONÇALVES 

48 JUCILENE MARIA SANTOS OLIVEIRA 

50 TELMA MACEDO DOS SANTOS 

51 MARIA ALDINEIDE ALVES 

52 JANE VIANA PRIMO 

53 GERUSA FELIX SILVA 

54 MARTHA MILLIAN BORGES DOS SANTOS 

55 PATRICIA GLEIDE OLIVEIRA PEREIRA 

56 SIRLENE SANTOS MELO DA CRUZ 

57 NEIDE MORENA MEDRADO 

58 LEIDE SILVA BRAGA 

59 VALDA CALIXTO TEIXEIRA 

60 MARIA APARECIDA OLIVEIRA DE SANTANA 

61 RITA APARECIDA DA CUNHA GONCALVES 

62 ELISANGELA RAMOS DA SILVA 

64 ESTELA FONSECA DE SOUZA CUNHA 

65 ELIENE SOARES PITON 

66 FLORISVALDO DE OLIVEIRA LIMA LOBO 

67 ELISÂNGELA FARIAS MORAIS FARIAS 

71 ISABEL COSTA FRANÇA SANTOS 

72 EDILEUSA OLIVEIRA DE ALMEIDA 

73 MARILENE SANTOS RODRIGUES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
21 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 

APRESENTAÇÃO – 05/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

75 QUEILA TRINDADE SANTANA 

77 JOZE DE JESUS MELO 

80 DEBORA DO VALE DE SOUZA GOMES 

82 SILMARA NASCIMENTO ANDRADE 

83 GABRIELA BENAMOR SANDES 

86 ISABEL SOUSA LOBO DOS SANTOS 

88 MIRIAN BONFIM CAIRES DA SILVA 

90 SAIONARA SENA SANTIAGO DE OLIVEIRA 

91 EDILEUZA SANTOS BUEMIO 

92 JOSENITA MARIA ROSARIO SANTIAGO 

93 ELIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA DE ALMEIDA 

95 LOCIRLENE MATOS RIOS DE OLIVEIRA 

96 ANA LÚCIA SANTANA DE SOUZA 

98 MIRIAM VASCONCELOS DOS SANTOS 

99 VALDELICE FERNANDES GENIPAPEIRO DA SILVA 

102 JOSEANE DE JESUS SILVA 

103 JAGUARACIRA ANDRADE SANTOS MENEZES 

105 ELIELMA SAO PEDRO SUARES SOUZA 

107 MANUELA VASCONCELOS DA SILVA 

108 MARCELO SILVA SABACK SANTOS 

110 DAIANE SABRINA ALMEIDA DA SILVA 

111 JOSENELIA DE JESUS DA SILVA ROCHA 

112 RENATA CRISTINA LIMA GUERRA RUSSO 

113 LUANA PITANGA ARAUJO 

114 DAIANE CONCEICAO DE JESUS 

117 ISAMARA NOGUEIRA DE OLIVEIRA 

118 EDNEIRE DOS SANTOS 

119 MARILENE CONCEIÇÃO SANTOS 

121 JOSEFA PAIXAO DOS SANTOS 

122 TANIA RITA SANTANA VIEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
22 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

APRESENTAÇÃO – 05/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

123 MIRACY MATOS DE JESUS DIAS 

124 NEURACI SOUZA DE JESUS 

126 MARIA LUCIA ANTUNES 

127 JOSELIA DOS SANTOS SÁ 

128 NELMA BATISTA CHAGAS LOPES 

129 DEILDES BORGES DOS SANTOS NASCIMENTO 

131 CLEIDE SEIXAS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 

132 MARIA LÚCIA DE OLIVEIRA ARAÚJO DA SILVA 

133 JUCIANA CARVALHO RODRIGUES 

134 EDNEIA BOMFIM MAIA CARDOSO 

135 IVETE SANTANA DO ESPÍRITO SANTO 

136 ANTONIETA SILVA DE SANTANA 

137 LUCILEDA SANTOS CHASTINET 

138 ISABELE RODRIGUES BUENO 

139 SANDRA CERQUEIRA DOS SANTOS E SILVA 

140 TATIANE NADJA OLIVEIRA DE JESUS 

141 CRISTIANE PINHEIRO DE SOUZA 

144 NEUMA SOUSA LOBO SENA 

145 JOELMA SAMPAIO ARAUJO SILVA 

170 JOSEFA CUPERTINA MOREIRA SOARES 

209 EDNA GOMES DE OLIVEIRA 

216 REGINALDA SANTIAGO DA CRUZ ALVES 

217 ANA CÉLIA SOUZA DE JESUS  

218 ERONITA DIAS RAMOS 

220 ROSANGELA SILVA DE OLIVEIRA 

221 TATIANA FREIRE DE FIGUEIREDO LUZ 

228 JOSELENE DOS SANTOS LIMA 

229 DAIANE PIMENTEL PIRES 

230 CLEIDE SANTOS SOUZA 

231 JESSICA CARVALHO TEIXEIRA DE ARAUJO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
23 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

232 MARCELA BARRETO PURIDADE 

235 JANINE SILVA PORTUGAL 

236 PRISCILA SILVA DOS SANTOS BAHIA 

237 LORENA SODRE DE JESUS 

238 CATIA SANTOS DA SILVA 

239 SELMA CELESTE ARAGÃO GONÇALVES  

241 TELMA ANTONIA DE SANTANA FERRIRA 

242 ELINEIDE NASCIMENTO DOS ANJOS 

243 IRACEMA DE JESUS OLIVEIRA 

244 ADRIANA FRANCO SANTOS OLIVEIRA 

245 JURANICE SILVA DA CRUZ 

246 JOICE LIMA CESAR RIBEIRO 

247 ANA AMÉLIA ALVES DOS SANTOS 

248 VALDECI CONCEICAO DOS SANTOS DOS ANJOS 

249 VALDIRENE REIS SOUZA DOS SANTOS 

251 SHIRLEY DA CRUZ VIRGENS TAVARES 

253 MARINEIDA ARAUJO DOS SANTOS 

254 LILIAM DE ALELUIA DIAS 

256 MARIA SILVANA NASCIMENTO ANUNCIACAO 

257 CRISTIANE FERREIRA MOREIRA 

261 TELMA TEREZINHA FERREIRA PALHA 

262 ANGELICA SELVO DOS SANTOS 

263 ADRIANA SOUZA SILVA  

266 BARBARA CRISTINA DE JESUS SANTOS DA SILVA 

268 ELIEDINA DE ARAÚJO SANTOS ALMEIDA  

269 ELAINE SILVA DOS SANTOS LIBERATO DE MATTOS 

270 ROSIMEIRE SILVA DE JESUS BARBOSA 

271 DANIELA JACÓ XAVIER DA COSTA ANDRADRE 

273 MILENA DA CONCEICAO MENEZES 

274 TAINARA PEREIRA DO CARMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
24 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

275 SORAIA SOARES DA SILVA  

276 ALINY WAINY JESUS DA SILVA 

278 ALESSANDRA DA CONCEICAO SANTOS DA SILVA 

284 BETHANIA NASCIMENTO COSTA FREIRE 

285 ANA PAULA SOUZA OLIVEIRA 

286 LARICIA DAS NEVES GONZAGA 

287 LAIS DIAS DOS SANTOS 

288 MARLI SANTOS DA PAIXÃO  

290 MANUELA COSTA DA SILVA 

291 KATIANE OLIVEIRA LIMA 

294 JOSEFA CUPERTINA MOREIRA SOARES 

295 ELIENE DA PENA SILVA MIRANDA CABRAL 

297 ROSANA LIMA SACRAMENTO 

300 REJANE MARY MENEZES RODRIGUES  

302 MARIZETE MALHADO DE ARAUJO RODRIGUES 

304 JACIARA VIANA PRIMO 

305 ADENALVA PEREIRA DOS SANTOS 

307 LEINISE SANTANA REIS SANTIAGO  

308 MARILENE SANTOS DA SILVA 

311 ROSIANE RODRIGUES DA SILVA  

312 IVONETE SOUZA CHAGAS 

314 HILÁRIA BATISTA DO AMARAL DE JESUS 

315 LEUSTENE MENESES E SILVA 

318 ROSINETE CUNHA SILVA 

319 ELISANGELA ZAINE DOS SANTOS BRAGA  

320 CARLA MENDES DOS SANTOS 

321 ANGELA CRISTINA SOUZA ARRUDA 

322 EVANI MENDES NUNES 

324 CLEIDE DE MELO AVELINO SANTOS 

325 ROSILENE CARVALHO DOS SANTOS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
25 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO – 07/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

327 IRENE DOS SANTOS 

331 SHEILA PINTO SOARES 

332 FERNANDA BOAVENTURA SANTOS DE SOUZA 

334 CRISTIANA MACHADO CERQUEIRA 

337 JEANE SANTANA SANTOS 

338 TEREZA CRISTINA SANTOS SANTANA 

341 LUCIANA BAHIA 

342 VALDIVIA RAMOS MIRANDA DOS ANJOS 

343 ALINE DE SOUZA COUTINHO  

344 CREUSA REIS ALVES  

345 ALECSANDRA FERREIRA SANTOS  

346 CRISTINA MACEDO MENDONÇA 

348 VIVIANE DOS SANTOS AMARAL 

350 ISA SARA JULIÃO MACIEL 

351 AMANDA BATISTA DE SOUZA 

352 EDITE SANTANA SANTOS  

357 NATÁLIA SOUZA DE ALMEIDA CONCEIÇÃO 

360 LAIS DE JESUS SANTANA EVANGELISTA 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
26 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 

 

APRESENTAÇÃO – 03/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01  VALDETE REIS DE SOUZA 

02  TATIANA MORAIS DE SOUZA BERNARDO 

03  RAIARA MARCIA DE MELO DDA CRUZ 

05  SELMA MARIA RIBEIRO DE MENEZES 

06  ADALGISA ALMEIDA DE SANTANA 

07  CLAUDIA MARCHI CAMPOS 

08  JAQUELINE RAMOS DE SOUSA 

09  LINDINALVA RIBEIRO DA SILVA 

10  ARACI MARIA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

11  VALNEIDE SANTOS DE CASTRO SANTOS 

12  JOILDA MOREIRA REIS COSTA 

13  FRANSNEI DE JESUS SÃO PEDRO 

14  FABÍOLA CRISTINA REIS BRITO 

15  LENICE PEREIRA DE SÁ BORGES 

16  MARIA GILDA DE JESUS PAIXAO 

17  ANA GLEIDE FREITAS SILVA LIMA 

19  DEBORA FERNANDES DOS SANTOS 

20  IRANILDES DOS SANTOS LIMA ARAUJO 

21  JAGUARACI RAMOS DE OLIVEIRA DE ALMEIDA 

24  ANA IVA MOREIRA DE SOUZA DE JESUS 

26  FERNANDA DE OLIVEIRA SANTIAGO 

29  CAMILA DA SILVA SANTOS 

30  JAQUELINE MARQUES DIAS 

31  ESTER PAULINA DOS SANTOS 

32  IRANI BATISTA DO NASCIMENTO PIAS 

34  DURVALENE PEREIRA SANTOS 

35  MARILUCIA ASSIS DOS SANTOS 

36  LUCILENE LIMA DE JESUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
27 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO – 04/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

37  MARIA LUCIA DE JESUS 

38  CLAUDETE ASSIS DE JESUS 

39  IRANEIDE BELFORT CARNEIRO 

42  ANA CLEIDE CERQUEIRA 

45  ADRIANA DA HORA NASCIMENTO 

50  ANALICE MAIA BRITO DOS SANTOS 

52  EMANOELA FERREIRA DOS SANTOS 

53  MARILENE SANTOS TEIXEIRA CARDOSO 

57  CLARICE SILVA SANTOS 

58 CIRLENE OLIVEIRA DE ALMEIDA 

59 LUCIENE RODRIGUES MOREIRA 

62  ISTANISIA SANTOS SÁ 

64 COSMA MARIA DOS SANTOS 

67  SOLANGE PEREIRA MURICI SANTOS 

137 ELISANGELA ZAINE DOS SANTOS BRAGA 

177 ALDA MACHADO BRANDÃO 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
28 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO – 03/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01  ELISANGELA ARAUJO DOS SANTOS 

02  THAISE DO SACRAMENTO BARROS 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
29 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 

ENSINO FUNDAMENTAL I (1º AO 5º ANO) 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 03/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 RITA MARIA CERQUEIRA MATOS 

02 MARIA SELMA GOMES DA CRUZ SANTOS 

03 CLEIDE DA SILVA SIMÕES 

04 ANDREIA LUCIA NASCIMENTO SACRAMENTO 

05 MARINEIDE CORREIA SALES CONCEIÇÃO 

07 SÂMELA DAS VIRGENS MACEDO 

08 MISMANE ANUNCIAÇÃO DAS VIRGENS 

10 ELISOLETTE TORRES CAVALCANTE 

12 SOLANGE DOS SANTOS SILVA SANTANA 

15 IRAILDES SANTANA DE MACEDO 

18 VALDELICE AGUIAR DOS SANTOS 

19 CATIA CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA 

20 SIMONE LIMA DE SOUZA ANDRADE 

26 MARIA FABIANA ALVES DA CUNHA 

32 LUCIANO DE SOUSA DELFINO 

33 JAIANE SILVA ESTRELA 

35 VERUSCA VILAS BOAS PINTO GUIMARAES 

36 ADRIANA BRITO DOS SANTOS 

38 VALDINEIDE ROCHA DE ALMEIDA  

44 MEIRE JAIDER NEVES GUERRA 

45 ANA CLÁUDIA BATISTA PINHEIRO 

47 LAURA SOUZA QUIRINO DE CARVALHO 

48 LAÍSA VICTÓRIA DOS SANTOS CRUZ 

50 CINTIA VANESSA CERQUEIRA LEAL 

51 MARIA D´AJUDA ALOMBA DOS SANTOS 

52 MARIA JOSE FERREIRA DE ALBUQUERQUE 

53 ISABEL ARAUJO DE MELO 

55 DELIA MAYRA SENA SANTOS 

56 KATIA DE OLIVEIRA BONFIM 

65 FABIA SILVIA BARBOSA RODRIGUES DE JESUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
30 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

APRESENTAÇÃO – 04/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

68 ALINE MARGARETE ANDRADE SILVA 

69 ADRIANA DE MACEDO LIMA 

74 SIMONE NASCIMENTO SANTOS SANTOS 

78 ITAMAR BARROS FERREIRA 

79 MARIÁDNE SOLIDADE DOS SANTOS BORGES 

80 JANETE BINA DOS SANTOS 

82 SUELLEN ROSA DE ALMEIDA 

84 LUCIMARA PEREIRA BORGES 

88 PALOMA SANTOS DO ESPIRITO SANTO 

90 CARMEN CLEIDE SILVA DOS ANJOS 

92 ELLEN DIAS E SILVA 

93 CÂNDIDA ALMERINDA DOS SANTOS 

94 JACIARA DO CARMO COSTA SANTOS 

97 HELENA MARIA DA SILVA MATOS DE JESUS 

98 BARBERA DE JESUS SANTOS 

102 SILVANA LOPES DE SANTANA 

135 JORGE LUIS DOS SANTOS 

155 AUREA TEIXEIRA SANTOS 

156 LORENA BENEVIDES RAMOS 

157 ELAINE DA SILVA DOS SANTOS  

158 CAMILA ARAUJO DOS SANTOS REIS 

160 DENISE DOS SANTOS SILVA 

164 BRUNA SOARES DOS REIS 

165 VALDIRA EVANGELISTA DA CRUZ 

166 ELISABETE SOUZA DE JESUS 

168 TANIA ROCHA PITTA 

170 MARIA MARILEIDE FRANÇA 

172 ANA MARIA ARGOLO BARBOSA 

181 VERONICA FERREIRA DA SILVA 

184 DAISY SANTOS CERQUEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
31 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

APRESENTAÇÃO – 04/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

186 CRISTINA FREIRE DOS SANTOS 

196 AUDA DOS SANTOS SILVA 

202 CRISTIANE VELOSO DE OLIVEIRA FERREIRA 

207 RENATA DO SOCORRO PINHEIRO ANDRADE 

211 LORENA CARVALHO ANDRADE  

213 ELIENE SOUZA NEVES 

220 JOILSA PINTO LOPES CONCEIÇÃO  

222 DERLAINE CRUZ DE SOUZA 

225 FLAVIANE ALVES JESUS DOS SANTOS 

228 ANDREI VITORIO RAMOS DO NASCIMENTO  

230 IONE NASCIMENTO DOS SANTOS 

232 ANGÉLICA DOS SANTOS SILVA BALBINO 

237 LENYS CHAGAS SANTOS 

239 ANGELA CLÁUDIO SILVA SANTOS 

240 SANDRA FRANCA DOS SANTOS 

241 MIRIAN DA COSTA BITTENCOURT 

242 MARINALVA DOS SANTOS TOURINHO 

245 JOSELITA RIBEIRO SANTANA 

246 SANDRA SIMÕES SANTOS 

247 CÁSSIA MARIA NASCIMENTO SANTANA 

248 DACI LAURA SENA GRAMOSA 

251 ROSANA SANTANA DA PENHA  

257 ELIANA BARROS DE OLIVEIRA  

259 JEANE MARGARETT EVAGELISTA DOS SANTOS 

267 ANA PAULA CARVALHO DE SOUZA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
32 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO – 03/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 MONICA DOS SANTOS MARQUES 

02 MARIA SILVA DE OLIVEIRA 

05 VANILUCE RODRIGUES LIMA 

06 TANIA MARISE ALVES DOS SANTOS 

07 TÂNIA MARIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

08 MARIA ALEIDE MOTA PEREIRA 

10 RITANEI LIMA FARIAS 

11 ADEILDA MEDEIROS COSTA DA SILVA 

12 MARILUCIA DE JESUS SOUSA 

13 ANA LUCIA DOS SANTOS ALMEIDA 

14 CLAUDIA MARIA DA CRUZ GOMES 

15 CLAUDETE BISPO DOS SANTOS 

16 ADRIANA SILVA SANTOS DO CARMO 

17 JOELMA FERREIRA SANTANA 

18 JUCELIA SANTANA DA SILVA SANTOS 

23 CHARLENE BARBOSA BARROS 

26 RENATA CAROLINE SANTOS SANTANA 

28 ANA MARIA BATISTA DA LUZ 

30 MARIVONE LIMA DE SANTANA ALMEIDA 

34 KÁTIA SANTANA ALVES 

36 MARILANDA COSTA DOS SANTOS 

37 CRISTIANE FRANÇA CONCEIÇAO 

38 PATRICIA SATURNINA LOPES 

40 REGINA SANTOS PEREIRA 

41 EDILENE DO CARMO SANTOS 

42 SILVANA RIBEIRO DO BONFIM SILVA 

46 SILVANA ESPÍRITO SANTO DE JESUS 

APRESENTAÇÃO – 03/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

04 MIRINEZ AMARAL BARROS 

08 JÉSSICA RODRIGUES PESSOA 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
33 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ENSINO FUNDAMENTAL II (LÍNGUA PORTUGUESA) 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 05/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 DENIZE APARECIDA PASSOS DOS SANTOS 

02 EFIGÊNIA CRUZ DE JESUS 

06 MAGDA DE OLIVEIRA AZEVEDO 

07 CARLA BIANCA CHAGAS DE JESUS BATISTA 

08 MICHELLE BARBOSA CERQUEIRA DOS SANTOS 

10 ELIZANGELA CHAGAS DE CERQUEIRA 

14 MARIZETE ALVES COSTA 

17 HUMBERTA MARIA AVELAR COSTA 

31 FRANCISCA CLAUDIA DOS SANTOS 

36 LUANA ALVES HELIODORO 

37 ISRAEL ARGOLO DOS SANTOS GONZAGA 

41 RENILDA MARIA DOS SANTOS BRAZILIO 

42 ELISANA MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

43 ELIANA SILVA DA CRUZ 

45 FABIANA LANDIM PONTES 

49 SOLANGE DE JESUS LOPES 

58 GABRIELA MONTEIRO DA SILVA VIANA 

 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO – 05/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 ANA ELISA MOREIRA DA FONSECA 

02 CELY NUNES BITENCOURT NEVES 

03 RITA DE CASSIA LIMA DE JESUS 

04 SELMA CERQUEIRA DE JESUS 

08 CLEIDY LUCY SANTOS REIS ANDRADE 

09 ELANE DA SILVA PLACIDO 

15 AUREA SENA DE SOUZA BRITO 

APRESENTAÇÃO – 05/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 NUBIA OLIVEIRA DE JESUS 

11 ROBERTA DOS SANTOS DE SOUZA 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
34 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ENSINO FUNDAMENTAL II (MATEMÁTICA) 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 05/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 JEFFERSON MAIA DE ALMEIDA SANTANA 

02 MARCO FAUSTINO DO BONFIM 

06 ROBSON DE SOUZA BARBOSA 

07 ALLISON SILVA BASTOS 

09 JADNA ARAUJO DE OLIVEIRA 

10 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANTOS 

12 LÉA FERREIRA DOS SANTOS 

13 LEANE DE JESUS DE OLIVEIRA 

26 GILSON DE ASSIS OLIVEIRA 

27 VILMA SILVA REIS FILHA 

28 CLAUDIA DOS SANTOS AGUIAR 

32 GILDETE SAMPAIO DO ROSÁRIO 

33 WELSON FRANCISCO SILVA NASCIMENTO  

36 OSVALDO HENRIQUE OLIVEIRA DE JESUS  

37 DIANA SANTOS MONTEIRO 

45 JOSILEIDE VIEIRA NUNES 

46 VALTER SOUSA BOUÇAS 

47 EDMILSON COSTA SANTOS  

54 FABRÍCIO OLIVEIRA MACEDO 

60 UILES CARDOSO DOS SANTOS  

67 MARIA AMANDA GUIMARÃES SANTOS 

74 GENOBALDO TRIPTOLENO FARIAS 

80 ELIANE FARIAS CUNHA 

96 DANTE DA SILVA PALMEIRA 

 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO – 05/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 MARIA ANGELICA REIS SOUZA 

02 SUELI MIRANDA DE JESUS 

03 MARIA DAS GRAÇAS LEANDRA SANTOS 

04 ELIO PEREIRA 

08 CLEUSA MIRANDA 

30 MARIA AMANDA GUIMARÃES SANTOS 

APRESENTAÇÃO – 05/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

02 DOMINIQUE JULIETE OLIVEIRA RODRIGUES 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
35 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ENSINO FUNDAMENTAL II (CIÊNCIAS) 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 MARIA AUXILIADORA SANTOS PEREIRA 

04 ZILDA SOARES SILVA E SILVA 

06 MERCIA SANTANA GRASSIS 

10 ANA MARIA MARTINS DA SILVA SOUZA SANTANA 

13 ELCY COSTA DE ALMEIDA BOMFIM 

14 JADER FERREIRA LIMA 

21 JEFFERSON CARLOS LUCAS CARDOSO 

28 ELISSANDRO SANTOS DANTAS 

 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 MANUELA ALVES SILVA 

02 ROZILMA GOMES ALMEIDA 

04 ANTONIA LOURENÇA CARVALHO CAMPOS 

07 EMERSON OLIVEIRA DOS SANTOS 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01  SERGIO ROMULO ALVES DOS SANTOS 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
36 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ENSINO FUNDAMENTAL II (HISTÓRIA) 

 
 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

02 ITAJANA CUNHA D`SANTIAGO 

03 EDNA SILVA CASTRO DE ALMEIDA 

04 JULIANE MARIA RIBEIRO NEVES 

15 TÂNIA REGINA SILVA 

17 WASHINGTON LUIS ADORNO COSTA 

19 ELIAS PEREIRA GALVAO 

22 ALZIRA DA SILVA MARTINS 

 

 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 JOÃO VITOR SILVA PITANGA 

03 ANA CAROLINA CHAGAS DOS SANTOS 

05 MAGNOLIA COSTA DOS SANTOS 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
37 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ENSINO FUNDAMENTAL II (GEOGRAFIA) 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 JURANDIR DE SOUZA BATISTA 

03 RITA DE CÁSSIA GOMES 

04 ROSILENE ALVES DOS SANTOS 

05 MILTON ALMEIDA DA CRUZ 

14 GIRLEIDE FERREIRA SANTOS 

17 CRISTIANE MAIA DA SILVA SANTANA 

19 CRISTINA DE JESUS MENDES 

21 ALBERTO BATINGA PINHEIRO 

22 ROSENILDA GOMES DA SILVA 

37 HERMIVAL REGO DOS SANTOS 

 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 CLEBER DA SILVA REIS 

03 JOSE LENILSON FERREIRA DOS SANTOS 

04 MANOELA EVELIM VITOR DA SILVA 

08 SUELI BARBOSA DE JESUS 

31 RENATA OLIVEIRA SILVA 

 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01  DENIS HARMONY SANTOS DA SILVA 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
38 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ENSINO FUNDAMENTAL II (ARTES PLÁSTICA) 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

02 JAMILSON OLIVEIRA DE SOUSA 

07 ALEXSANDRA FELICIANO DE LIMA NERI 

11 GRINALDO COSTA FIAES 

21 NOEDE SENNA SOUSA LELIS 

25 MURILLO HENRIQUE FRANÇA MOREIRA 

 

 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 

 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 MARINA SOARES NOGUEIRA 

03 NEUSA DOS REIS COSTA 

04 CATIA BÁRBARA RIBEIRO DE ALMEIDA 

06  BALDOMIRO DA CRUZ COSTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
39 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 

ENSINO FUNDAMENTAL II (LÍNGUA INGLESA) 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 07/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 SENILDES RIBEIRO SANTOS MACEDO 

05 REINILDA SANTANA BRANDAO 

06 ELIETE ALVES OLIVEIRA 

07 DANIELE FLORENCE DE MIRANDA HENRIQUES 

08 ELANE ALVES OLIVEIRA SILVEIRA 

11 JUCILEIDE DA SILVA ALENCAR 

27 JOSENILDES SILVA NEVES 

28 VIRGÍNIA DE JESUS DA SILVA CORDEIRO 

29 ANDRÉA SANTOS BIRON 

33 JOSINETE GOES DE ALMEIDA 

38 ALEXANDRE RIBEIRO DE SANTANA  

42 CLAUDIA SOUZA BORGES DOS SANTOS 

 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 

 

APRESENTAÇÃO – 07/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

03 RITA MEIRY QUEIROZ GONÇALVES 

04 MARCIO DE OLIVEIRA CAPIRUNGA 

06 MARIA CRISTINA CARVALHO DE JESUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
40 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ENSINO FUNDAMENTAL II (EDUCAÇÃO FÍSICA) 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 07/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 UELITO EVERALDO SOUZA RIBEIRO JÚNIOR 

02 LUIZ CLEUBER OLIVEIRA SANTOS 

03 UILLIAM PAIXAO DE CARVALHO 

04 ADRIANO CARDOSO SANTANA 

09 ROZENILDE LIMA DA SILVA 

14 ADILTON ARAUJO SANTOS 

15 LAZARO SOUZA LEITE 

18 OTAVIO SOUZA SANTANA FILHO 

19 JOEL CONCEICAO DE ABREU PINTO FILHO 

20 RAFAEL BEZERRA PIRES LIMA 

21 LUCIANA REIS FREITAS SOUZA 

22 TATIANA DE JESUS CARDOSO  

27 ADILTON ARAUJO SANTOS 

38 RIVALDO ASSUNCAO SILVA 

40 CRISTIANO SILVA MACHADO 

41 GILSON LOPES GOMES 

54 THAISON COSTA DE ALMEIDA 

67 IGOR DA PURIFICAÇÃO OLIVEIRA 

69 MARCEL BARBOSA DE BARROS 

74 EDMARIO SANTOS TRINDADE 

90 DIEGO FERNANDES SOUSA CAPINAM 

92 GLEISSON DOS REIS FERNANDES 

 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 
 

APRESENTAÇÃO – 07/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

05 ILMARA VASCONCELOS DA LUZ CONCEICAO 

06 MANUELA BARROS AZEVEDO DE JESUS 

09 DIONISIO FERREIRA SANTANA FILHO 

11 ABEL PEREIRA DE JESUS FILHO 

21 GILSON LOPES GOMES 

28 ELIOMAR INOCENCIO BONFIM 

29 THAISON COSTA DE ALMEIDA 

 
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 07/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 VICTOR DOREA SILVA 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
41 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 
 

ENSINO FUNDAMENTAL II (SOCIOLOGIA) 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 07/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 CLEZIANE SANTOS DE JESUS 

03 LAYS CAROLINE DO CARMO E SILVA 

04 JOSE AMILTON COPERTINO DE JESUS 

05 JOSE AMILTON COPERTINO DE JESUS 

06 ALEX SANDRO MAGALHÃES DO NASCIMENTO 

10 MIRELA DE SOUSA BORBA 

13 MARIANA PROTÁSIO DE OLIVEIRA SOUZA 

14 NEIJANE OLIVEIRA DA SILVA 

19 REGINA AMARO DA SILVA SANTOS COSTA 

 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 

 

APRESENTAÇÃO – 07/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 CLEZIANE SANTOS DE JESUS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
42 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ENSINO FUNDAMENTAL II (FILOSOFIA) 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 07/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 NAIRIS DE LIMA CAVALCANTI 

03 ANDRE NASCIMENTO DE JESUS 

04 FABIANA BATISTA 

06 JANE MARY SANTANA PEREIRA 

09 SORAIA BORGES DA SILVA 

10 ROSÂNGELA DRUMMOND DE SOUZA  

12 ERALDO PIRES DA CRUZ  

 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 

 

APRESENTAÇÃO – 07/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 ELIANA SANTANA DOS SANTOS 

02 FABIANA BATISTA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
43 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

COMPONENTES CURRICULARES – TEMPO INTEGRAL 

 

LIBRAS 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 03/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 SOLANGE MULLER DA SILVA 

03 PATRICIA DA ENCARNAÇÃO DOS SANTOS 

05 CLEMILDA BISPO SANTANA DE OLIVEIRA 

04 PRISCILA MAXIMIANO DA SILVA 

10 RAFAEL ANDRADE DE ALMEIDA 

12 MARCOS AURÉLIO DA SILVA SANTOS 

15 ANA CRISTINA NASCIMENTO DE JESUS 

 

PESSOAS PARDAS E PRETAS 

 

APRESENTAÇÃO – 03/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 EDIANE MENDES SANTOS 

02 JESSICA DOS SANTOS SILVA 

03 VANESSA NEVES DA PAIXAO NASCIMENTO 

 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO – 03/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01  FERNANDA THAIS TEIXEIRA DOS SANTOS 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
44 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ARTES COM ÊNFASE EM DANÇA 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 05/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 VIVIANE ALMEIDA FONTOURA 

03 JANAHINA DOS SANTOS CAVALCANTE 

04 TICIANA SILVA PEREIRA 

15 LEONARDO AUGUSTO LUZ ALCÂNTARA SILVA 

17 JORDENILSON ALVES DOS SANTOS 

18 NANA SARAH SANTOS OLIVEIRA 

 

PESSOAS PRETAS E PARDAS  

 

APRESENTAÇÃO – 05/02/2025 – 08 ÀS 12 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 SILVIA MACÊDO DOS ANJOS SANTOS 

03 ALESSANDRA BRITO PEREIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
45 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ARTES COM ÊNFASE EM ARTES CÊNICAS  

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 LUCIDIANA FERREIRA DE CERQUEIRA 

02 SIMONE REQUIÃO 

05 JUSSARA PORTELA BACELAR DE SOUZA 

06 ANDRESSA BIANCA NEVES DE OLIVEIRA 

08 BEATRIZ GABRIELE RODRIGUES 

13 FLORA SANTANA ROCHA SALES 

 

PESSOAS PRETAS E PARDAS  

 

APRESENTAÇÃO – 06/02/2025 – 12 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 IASMINE MENEZES DE SOUZA 

02 FRANCLIN CORREIA DA ROCHA 

03 ANDRÉA MOTA DE QUEIROZ MACHADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta-feira
31 de Janeiro de 2025
46 - Ano XIII - Nº 3090 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QZC2NJQXRTLDRTA3OTMZNT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

ARTES COM ÊNFASE EM ARTES MÚSICA 

 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

APRESENTAÇÃO – 04/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

03 EDUARDO BRANDÃO DE SANTANA 

05 CARMEN SANTOS LIMA 

06 DOURIVAL SOUSA NETO 

07 BARBARA ALEXANDRA RAMOS 

08 PAULINO FIRMO DA CONCEICAO FILHO 

14 JOSÉ CARLOS GONZAGA DOS SANTOS 

 

PESSOAS PRETAS E PARDAS  

 

APRESENTAÇÃO – 04/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01 DANILO SANTOS DE SANTANA 

03 GUSTAVO JOSÉ JAQUES DE MELO 

04 HELIO DE OLIVEIRA SANTANA 

 

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO – 04/02/2025 – 13 ÀS 17 HORAS 

CLASSIFICAÇÃO NOME 

01  CAIO ALMEIDA FERREIRA 


